Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

8 * Tum dixit David Uriæ, Descende in domum tuam ut lavas pedes tuos. Quæ egresso Uriá ita & regi, jussit ire ut cum domo sequerentur eum. Uriá vero jussit ad obsequium regis ut cum fervis regis, nec descendit in domum suam. Cúm eum intavisset David, quare non descendisti in domum tuam? dixit David Uriæ, Ex itinere veni, quare non descendisti in domum tuam? At Uriá Davidi, Arca fœderis Domini, & gæsi fœtus cum gente Israelæ degens in tentoriis, & Joab dominus meus, servique regis domini mei sub die morantur, & ego me recipere domum meam, edens ac biberem, intrare ad domesticos meos? per vitam anime tue nullo modo id faciam. At David Uriæ, Expecta hodie, & adveniente castris die mitam te: manifeste Uriá in Jerusalem eo die. Altero die vocavit eum David, prorsusque cum eo cubavit: & temulentus factus est, tum vesperæ egressus jussit ad obsequium regis ut cum excubiis, nec descendit in domum suam. Die tertio scripsit David ad Joabum epistolam, quæ missa per Uriam, in epistola vero hæc dicebat, Collocum Uriam in fronte aciei, cumque missus fuerit confusus, recedat, eumque Joabm relinquit ut occidat. Quare cum captivatus esset Joab circum civitatem, & iterum posuisset inter viros fortes; Egressi cives urbis commiserunt pugnam cum Joab, intestitque fuerunt ibi nonnulli de fervis Davidis, & interfectus fuit etiam Uriá Githæus, Joab vero mitens ad Davidem, nuntiavit ei omnia belli eventum. Et præcepit Joab legato, dixeritque ad eum, Cúm retuleris ad regem, quæ narrare defueris, Gedeonis? nome quod jaculata sit in eum mulier fragmenis molæ & muro mortuus est? quare ergo accessistis ad murum? Si ista inquam verba dixerit, dic Uriá quidem Githæus servus tuus interfecit. Atiens ergo legatus retulit illi quæcumque sibi dixerat Joab.

שמואל ב : יב

Verfio VUL. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

ejus; oculis in malum faciendum, Domini verbum contempnisti. Quare...

Quare ergo contempnisti verbum Dñi, ut faceres malum in conspectu mco? Uriam Hethaum percussisti gladio, & uxorẽ illius accepisti in uxorem tibi, & interfecisti cum gladio filiorum Ammon. Quam ob rem non recedet gladius de domo tua utique in sempiternum, et quod desperexeris me, & niteris uxorem Uriæ Hethai, ut esset uxor tua.

Τὴ δὲ ἐβλάτισας τὸν λόγον κυρίου, καὶ ἐβλάτισες τὸν κύριον ἐν ὄψει τοῦ κυρίου. Ἐν τὴν οὐρανὸν τὸν κληθῆναι τὸν γλῶσσαν σου ἐπὶ τὸν κύριον. Ἐν τὴν οὐρανὸν τὸν κληθῆναι τὸν γλῶσσαν σου ἐπὶ τὸν κύριον...

Targum JONATHAN.

מדן בן פתא על פתמא דין למעבר דביש קרמוזי יח אוריה חתאה קטלאח בתדאם...

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Ut quid contempnisti super verbu Dñi, faciendo quod malũ est ante eum? Uriam Hithaum occidisti in gladio, & uxorem illius accepisti tibi in uxorem, & illum occidisti in gladio filiorum Ghamon. Et nunc non deficit gladius ab hominibus domus tue usque in feculum, et quod speravi...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 * Decumbens itaque Hammon agebat egroti : cumque venisset rex ad inveniendum eum, dixit Hammon ad regem, Veniar ad me Thamar foror mea, comontraque in presentia tua meo lagana, ut comedas de manibus eius. Mifit ergo David ad Thamar, & ait illi, Vade in domum Hammonis fratris tui, & para ei cibum. Abiitque Thamar in domum Hammonis fratris sui, ipse decumbens: assumptamque massam depulit, compoluitque lagana : Tum accipiens lagana, appofuit illi; at noluit comedere. Ait Hammon, Excant omnes homines a me : & exierunt omnes homines ab eo. Dixit Hammon ad Thamar, Infer mihi cibum in penetrale, ut comedam de manibus tuis : & accepit Thamar lagana quae paraverat, intulitque Hammoni fratri suo in penetrale. Cumque obrulisset ei, comederat, apprehendit illam, & ait illi, Veni, concumbe mecum foror mea. Dixit ad eum, Noli mi frater, noli me stuprare: non decesserit fieri in Israele. Ego quod decesserit opprobrium meum? tu verò decesseris in Israele quasi unus stultus, jam verò regem alloqueris, & ipse non negabit me tibi. At ille noluit acquiescere ei, sed apprehensa vi opprefsit, & concubuit cum ea, & stupravit illam. Deinde odium cum Hammon odio magno, fuitque odium quo persecutus est eam, dixitque majus amore quo adamaverat illam : mixtaeque ad eam Hammon, Surge, abi. Quae respondit ei, Jam cum tam atrocem injuriam intulisti mihi, amandus tu? sed noluit eam aufcultare. Quin vocato puero ministro suo dixit ei, Ejice hanc a me foras, & ostium in faciem ejus offerato. Tum Thamar accepit cinerem jecit super caput suum, tunicamque figuratam quam induta erat, laceravit, manibusque capiti suo impositis ululabat eundo. Ait illi Abifalom frater ejus, Hammon frater tuus concubuit tecum? jam tace foror mea, frater tuus est ne tibi subeat in mentem opus illud : confedit ergo Thamar stupore capta, domi Abifalom fratris sui.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

6 * Praestitit id Ammon, & egrotum se fecit. Iam exivit super lectum suum, cumque venisset ad eum rex ut inviseret eum, dixit ad regem, Adhuc ad me Thamar fororem meam ut conficiat mihi atrocem, ut id videns comidam de manu ipsius. Mifit itaque David ad Thamar, dixit illi, Vade ad Ammon fratrem tuum, & para ei cibum. Abiit cum abisset Thamar ad Ammonem fratrem suum, & invenisset eum decumbentem, accepit lagana, pinxitque eam in atrocem: Tum accepit ex ea, & obrulit illi: sed non placuit ei comedere. Dixit Ammon, Egeantur omnes qui apud me sunt, foras: cumque egressus esset quatuor illi aditum, dixit Ammon ad Thamar, Infer cibum in penetrata domus. Quae cum obrulisset ei, ut comederet, apprehendit eam, & ait, Accedo ad me ut simul accubemus. Quae dixit ad eum, Quid mi frater, ne me stupres: non deest ingenuitas actionem te facere in super Israele. Quis facerem? & ubi elatum infamiam & miseriam meam? quin & in solibus ac demens reputaretur inter Israele: verum obtinui permissum a rege, cuius quod in animo meo est aperit: non enim interdicet me tibi. Ille verò dicitus ejus minime atque quiescit, imò violenter accipiens eam concubuit cum ea, & violavit eam. Tum odio illum persecutus adeo vehementer, ut odium in eam conceptum superpetaret priorem ipsius amorem, dixit Ammon ad Thamar, Abcede a me. Quae dixit ad eum, Post tam ingens malum in me desquamatum: expellis me? at ille non acquiescit diffusi ejus: Sed accersito puero qui sibi ministrabat, dixit, Expelle hanc a me foras, & jausam in faciem ejus occlude. Tum Thamar assumptam cinerem impositae capiti suo, abiit: atque tunicamque figuratam quam induta erat, laceravit, & ostium in faciem ejus offerato. Dixit ad eum Abifalom frater ejus, Hammon frater tuus concubuit tecum? jam tace foror mea, frater tuus est ne tibi subeat in mentem opus illud: confedit ergo Thamar stupore capta, domi Abifalom fratris sui.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA

David etiam rex omnibus hisce rebus auditis, 21
 agere admodum tulit. Abifalom vero nihil 22
 boni vel mali dicebat Hammoni; oderat enim
 Abifalom Hammonem, eò quod supràisset
 Thamarem sororem suam. Post biennium 23
 vero habuit Abifalom coelos in Beelhafor
 quæ est contemina Aphrem, & invitavit
 Abifalom omnes filios regis: Tum veniens 24
 Abifalom ad regem ait illi, Tonfores tui
 servus tuus, eat rex & servi ejus cum servo
 tuo. Dixit ad eum, Nequaquam fili mi, ne 25
 camus omnes, ne gravemus te: & licet artif-
 fer eum, ooluit tamen ire cum illo, fed benedixit
 ei. Ait illi Abifalom, Quandoquidem 26
 non venis, eat mecum Hammon frater meus.
 Dixit ad eum rex, Quorsum tecum ire? Sed 27
 instante Abifalome, misit cum eo Hammonem
 & omnes filios regis. Præceperat autem 28
 Abifalom servis suis, & dixerat eis; Cùm
 exhilaratus fuerit animus Hammonis vino, &
 dixerò vobis, percutite Hammonem, & inter-
 ficite eum, & ne timeatis; ego enim præci-
 pio vobis, confortamini & estote viri. 29
 Facientibus itaque servis Abifalomis quemad-
 modum præceperat eis Abifalom, surrexe-
 runt omnes filii regis, & conscendentes qui-
 libet mulum suum aufugerunt. Dum ipsi 30
 essent in via, pervenit rumor ad Davidem
 quòd interfecisset abifalom cunctos filios
 regis, & neminem ex eis reliquisset. Quo- 31
 propter furgens rex laceravit vestimenta sua,
 & jacuit hami, cunctis servis ejus astantibus,
 laceratis vestimentis. Respondens autem 32
 Jonadab filius Samme fratris Davidis, ait;
 Ne putes dominus meus rex omnes filios re-
 gis mortuos esse, nam Hammon ipse solus
 mortuus est: propositum quippe hoc erat in
 animo Abifalomis ab eo die quo supràverat
 Thamarem sororem ejus. Nunc ergo ne 33
 putes dominus meus rex mortuos esse omnes
 filios regis; nam Hammon ipse solus mortuus
 est. Interim fugit Abifalom. Speculator 34
 vero sublaris oculis vidit multos homines ve-
 nientesio via à latere montis. Dixit Jona- 35
 dab regi, Ecce filii regis veniunt: quemad-
 modum dixit servus tuus, ita factum est,
 nescitis.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA

David autem rex huic audivit vana 21
 verba & displicens ei vehementer. At vero 22
 Abifalom nihil boni vel mali dicebat
 Ammon, quoniam Abifalom quòd in
 odio profectus erat Ammonem, quòd in
 mæstem sororem suam violasset. Solebat 23
 autem Abifalom necis suas ostendere quo-
 anis in Beelhafor quæ est in finibus A-
 phrem: quæ è invitatis Abifalom cunctis
 filijs regis. Adit postmodum regem et ait
 illi; Habet servus tuus homines qui ton-
 dunt oves ejus, velum faveat mihi; tum
 rex ipse, tum frater meus. Dixit ad eum, 25
 Nolimus fili mi; non ibimus ad te omnes,
 ne grave tibi sit negotium: inhiit tamen
 Abifalom regi, ut non annuit ei, sed in ne
 peccatus est illi. Tum dixit Abifalom, 26
 Quod si tu minime velias, præcipe quo-
 so Ammoni fratri meo ut abeat mecum.
 Ait illi rex, Quorsum hoc? Verùm Abi- 27
 falome pavem suum suffragitate, misit
 cum illo Ammonem & omnes filios regis.
 Deinde iussit Abifalom servos suos, et dixit
 eis; Cùm biberit Ammon, bultrique
 fuerit animo, & præcepit vobis, occide-
 re Ammonem, & præcepit vobis, occide-
 re Ammonem, & occidite eum, et ne timeatis; ego præcipio vobis; sit ac virili
 sitis animi. Facturum itaque servus Abi- 29
 falomis quemadmodum mandaverat eis:
 cùmque interfecisset Ammonem, profici-
 entes omnes filii regis, & conscendentes
 quilibet eorum jumentum suum, aufuge-
 runt. Triumque essent in itinere, ecce per- 30
 venit fama ad Davidem quòd Abifalom
 interfecisset omnes filios regis, & nemi-
 eis superstitio relicto. Stetit ille: & rex pe- 31
 ditus, cassisque vestitionis suam buini con-
 fidit, steterantque servi ejus coram i fo
 scillis vestibus. Tum Jonadab filius 32
 Samme fratris Davidis regem adducit
 ait illi; Ne ardueris dominus meus omnes
 filios regis interfecit esse: sed Ammon
 quidem solus interfecit est: hoc enim er-
 rat in mente Abifalomis à die quo vio-
 lavit Thamarem sororem ejus. Nunc 33
 reverit itaque rex omnes filios suos esse
 præemptos, sed proculdubio res bibe præ-
 naravit tibi. Interea fugit Abifalom, 34
 Speculator autem usum explorans, vidit
 turbam multam venientem ex parte mon-
 tis. Et dixit Jonadab regi, Jam ve-
 niunt omnes filii regis, & certissime res
 habet quemadmodum expressisti tibi ego
 servus tuus, O rex.